
  

 

 
 

 OGGETTO: Approvazione atti procedura di selezione per 
l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 per il 
Settore concorsuale 06/A2 – Patologia generale e patologia 
clinica e SSD MED/04 – Patologia generale 

 
Titolo: VII/I 
Fascicolo: 3.4/2021 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO l’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. rep. n. 1162/2011 del 31 maggio 2011 e s.m.i.; 
VISTO il D.R. prot. n. 4998 rep. n. 69/2021 del 18 gennaio 2021 il cui avviso è stato pubblicato sulla 
G.U. – IV Serie speciale n. 9 del 2 febbraio 2021 con cui è stata indetta la procedura di selezione 
per l’assunzione di n. 6 Ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della 
Legge 240/2010; 
VISTO il D.R. prot. n. 39699 rep. n. 734/2021 del 24 marzo 2021 pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo il 24 marzo 2021, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della 
procedura in oggetto; 
VISTO il D.R. prot. n. 46035 rep. n. 1180/2020 del 28 aprile 2020, pubblicato all'Albo ufficiale di 
Ateneo in data 29 aprile 2020, con il quale sono state disposte le misure straordinarie per il 
deposito degli atti delle procedure di reclutamento di personale docente a seguito dell’emergenza 
sanitaria da COVID –19; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali 
fanno parte integrante i punteggi attribuiti e i giudizi analitici espressi sui candidati, nonché dalla 
relazione riassuntiva dei lavori svolti; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per 
l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della 
Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 06/A2 – Patologia generale e patologia clinica e SSD 
MED/04 – Patologia generale, presso il Dipartimento di Medicina molecolare di questo Ateneo. 
 

E’ dichiarato idoneo il candidato: 
 
 
1) Dott. Hugo De Jonge 

 
 





  

 
 

ART. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti nella 
valutazione dei titoli e delle pubblicazioni: 
 
 

2) Dott.ssa Arianna Palladini 
 
 

 
La predetta graduatoria di merito ha validità esclusivamente in caso di rinuncia alla chiamata da 
parte dell’idoneo ovvero per mancata presa di servizio dello stesso.  
 
 
Il presente decreto rettorale è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo ed entra in vigore il giorno 
successivo alla data di pubblicazione 
 
 
Pavia, data del protocollo   
 
 
 
 

IL RETTORE 
Francesco SVELTO 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

LB/PM/SG/cm 



 1 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO SENIOR) PER IL  SETTORE 
CONCORSUALE 06/A2 – PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA - SETTORE SCIENTIFICO 
DISCIPLINARE MED/04 – PATOLOGIA GENERALE - DIPARTIMENTO DI  MEDICINA MOLECOLARE , INDETTA 

CON D.R. PROT. N. 4998 REP. N. 69/2021 DEL 18/01/2021 IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA 
G.U. N.  9 DEL 2/02/2021  

 

RELAZIONE FINALE 

 

 

Il giorno 4 giugno alle ore 14,00 si è riunita in via telematica la Commissione giudicatrice 

della suddetta procedura selettiva, nelle persone di: 

 

Prof. Patrizia Gazzerro, Università degli Studi di Salerno (Segretario) 

Prof. Maurizio Parola, Università degli Studi di Torino (Presidente) 

Prof. Iacopo Petrini, Università degli Studi di Pisa (Componente) 

 

per redigere la seguente relazione finale. 

 

   La Commissione ha tenuto complessivamente, compresa la presente, n. 4 riunioni iniziando i 

lavori il 30 aprile 2021 e concludendoli il 4 giugno 2021. 

 

Nella prima riunione del 30 aprile 2021 la Commissione ha immediatamente provveduto alla 

nomina del Presidente nella persona del Prof. Maurizio Parola e del Segretario nella persona 

della Prof.sa Patrizia Gazzerro. 

 

Ciascun commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 

4° grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05.1948 n.1172) e la non 

sussistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 51  e 52 c.p.c., nonché delle situazioni 

previste dall’art.35-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n.165 e s.m.i., così come introdotto 

dalla Legge 6.11.2012, n.190 e s.m.i. 

 

La Commissione ha predeterminato i criteri, di seguito riportati, per procedere alla 

valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica, ivi compresa la 

tesi di dottorato. 

 

Per titoli e curriculum:  

a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di 

specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero; 

b) eventuale attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero; 

c) documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri; 

d) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi; 

e) titolarità di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista; 

f) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali; 

g) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca; 

  

 

Ha deciso di valutare ciascun elemento considerando specificamente la significatività che 

esso assume in ordine alla qualità e quantità dell'attività di ricerca svolta dal singolo candidato. 

 

Nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati, ha deciso di considerare 

esclusivamente le pubblicazioni o i testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti 

nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale 

con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. 

 

 

 



 2 

La tesi di dottorato e dei titoli equipollenti saranno presi in considerazione anche in assenza 

delle condizioni di cui al presente comma.  

 

La commissione giudicatrice ha deciso di effettuare la valutazione comparativa delle 

pubblicazioni sulla base dei seguenti criteri: 

 

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione 

scientifica; 

b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale è bandita la 

procedura e con l’eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più 

settori scientifico-disciplinari, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate; 

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione 

all'interno della comunità scientifica; 

d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica 

internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione 

del medesimo a lavori in collaborazione. 

 

La commissione giudicatrice altresì ha stabilito di valutare la consistenza complessiva della 

produzione scientifica del candidato, l'intensità e la continuità temporale della stessa, fatti salvi 

i periodi, adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, 

con particolare riferimento alle funzioni genitoriali. 

 

Nell'ambito dei settori concorsuali in cui ne è consolidato l'uso a livello internazionale, la 

Commissione ha stabilito, nel valutare le pubblicazioni, di tenere conto anche dei seguenti 

indicatori, riferiti alla data di scadenza dei termini delle candidature: 

a) numero totale delle citazioni; 

b) numero medio di citazioni per pubblicazione; 

c) "impact factor" totale; 

d) "impact factor" medio per pubblicazione; 

e) combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare l'impatto della produzione 

scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili). 

  

  

In caso di superamento del limite massimo di pubblicazioni, la Commissione Giudicatrice 

ha deciso di valutare le stesse secondo l’ordine di inserimento nella procedura fino alla 

concorrenza del limite stabilito. 

 

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, come previsto dalla procedura di 

selezione, ai sensi dell’art. 24, comma 2 lett. c) della Legge 240/2010, si terrà una discussione 

pubblica durante la  quale i candidati discutono e illustrano davanti alla Commissione 

giudicatrice i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di dottorato, oltre alla 

prova orale volta ad accertare l’adeguata conoscenza della lingua straniera. 

 

A seguito della discussione, la Commissione attribuirà un punteggio ai titoli e a ciascuna 

delle pubblicazioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come di seguito stabiliti:  

 

titoli professionali, accademici e pubblicazioni purché attinenti all’attività da svolgere.  

 

Titoli professionali: fino ad un massimo di punti 20 totali da distribuire tra le voci 

sottoelencate. 

Per i punti a) e b) si possono assegnare: 

punti 1 per ogni anno o frazione di anno superiore a 6 mesi di servizio; 

punti 0,5 per periodi fino a 6 mesi di servizio. 

 

 

 

Titoli valutabili: 



 3 

a) svolgimento di attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero – fino a un 

massimo di punti   4 

b) documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri – 

fino a un massimo di punti  10 

c) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi – fino a un massimo di punti  2 

d) titolarità di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista – fino a un 

massimo di punti  1 

e) partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali – fino 

a un massimo di punti   2 

f) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca – 

fino a un massimo di punti  1 

 

 

Titoli accademici: fino ad un massimo di punti 10 

 

Titoli valutabili: 

a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati 

diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero  - fino a un 

massimo di punti 10 

  

 

Pubblicazioni:  fino ad un massimo di punti 30 da distribuire tra le voci sottoelencate. 

 

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza - fino a un massimo di punti 

0,75 per ciascuna pubblicazione; 

b) congruenza con il settore concorsuale per il quale è bandita la procedura e con l’eventuale 

profilo,  definito esclusivamente tramite indicazione di uno o più settori scientifico-disciplinari, 

ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate - fino a un massimo di punti 0,75 

per ciascuna pubblicazione; 

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della comunità 

scientifica - fino a un massimo di punti 0,5 per ciascuna pubblicazione; 

d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica 

internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione 

del medesimo a lavori in collaborazione - fino a un massimo di punti 0,5 per ciascuna 

pubblicazione. 

 

La Commissione ha stabilito di valutare il livello di conoscenza della lingua straniera 

mediante l’espressione di un giudizio sintetico (ad esempio: insufficiente – sufficiente – buono 

– distinto – ottimo). 

 

L’accertamento del livello di conoscenza della lingua straniera avverrà mediante 

traduzione orale e comprensione di un articolo scientifico. 

 

Successivamente la Commissione individuerà, con adeguata motivazione, l’idoneo della 

procedura e formulerà una graduatoria di merito composta da non più di tre nominativi. 

 

 La commissione, al termine della seduta ha consegnato il verbale contenente i criteri 

stabiliti al responsabile della procedura, affinché provvedesse alla pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

 

Nella seduta del 4 giugno 2021 alle ore 9,00 la Commissione ha accertato che i criteri fissati 

nella precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno cinque giorni, si è collegata alla 

Piattaforma Informatica PICA, ha  preso visione dei nominativi dei candidati e ciascun 

commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 4° grado 

incluso con i candidati stessi, e la non sussistenza di cause di astensione di cui agli artt. 51  e 

52 del  c.p.c. 



 4 

 

La Commissione ha preso atto che i candidati da valutare ai fini della selezione erano n. 3 e 

precisamente: 

  

 1) DE JONGE Hugo 

 2) DI MARTINO Maria Teresa 

 3) PALLADINI Arianna 

  

  

Per la valutazione delle pubblicazioni e dei titoli di ciascun candidato la Commissione ha 

tenuto conto dei criteri indicati nella seduta preliminare del 30 aprile 2021. 

 

La Commissione, terminata la fase di enucleazione dei contributi personali di ciascun 

candidato, ne ha analizzato le pubblicazioni e i titoli presentati e ha poi effettuato la 

valutazione preliminare di tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui  titoli, sul 

curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato (Allegato 1 al Verbale 

2 – Giudizi analitici) 

 

 

In base al D.R. prot. n. 46704 rep, n. 1210/2020 del 30 aprile 2020 e previa comunicazione 

del Servizio carriere e concorsi del Personale di Ateneo e rapporti con il Servizio Sanitario 

Nazionale, il colloquio si è svolto in modalità telematica. 

 

Nella seduta del 4 giugno 2021 alle ore 11,30 la Commissione, collegata telematicamente 

attraverso la Piattaforma “Zoom” secondo le modalità comunicate con nota prot. n. 2021-

UNPVCLE-0072685 del 25 maggio 2021, ha proceduto all’appello dei candidati, in seduta 

pubblica per l’illustrazione e la discussione dei titoli presentati da ciascuno di essi. 

Sono risultati presenti i seguenti candidati, collegati telematicamente sulla piattaforma 

"Zoom", dei quali è stata accertata l’identità personale mediante l'esibizione dello stesso 

documento di identità allegato alla domanda di partecipazione alla procedura. 

 

 1) DE JONGE Hugo 

 2) PALLADINI Arianna 

 

L’ amministrazione centrale dell’Università di Pavia, tramite posta certificata, ha comunicato 

alle ore 10,41, con nota prot. n. 78185 del 4 giugno 2021, che la candidata DI MARTINO Maria 

Teresa ha rinunciato alla procedura di selezione.  

 

I candidati hanno confermato di prestare il proprio consenso allo svolgimento del colloquio 

in modalità telematica. 

 

      I candidati sono stati chiamati a sostenere il colloquio in ordine alfabetico. 

 

 1) DE JONGE Hugo 

 2) PALLADINI Arianna 

 

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la 

Commissione ha proceduto all’attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle 

pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonché alla valutazione 

dell’adeguata conoscenza della lingua straniera (Allegato 1 Verbale 3) 

  

 Successivamente la Commissione ha indicato, con la seguente motivazione 

  

Il candidato DE JONGE Hugo ha dimostrato di aver svolto continuativamente attività di ricerca 

di ottimo livello inerente al SC 06/A2 e SSD MED/04 e di possedere adeguati titoli professionali 

ed accademici 

 

 



 5 

il candidato Dott. DE JONGE Hugo, con punti 45,65, idoneo della procedura di selezione per 

l’assunzione di n.1 Ricercatore a tempo determinato per il Settore concorsuale 06/A2 – 

Patologia Generale e Patologia Clinica - SSD MED/04 – Patologia Generale - Dipartimento di 

Medicina Molecolare indetta con D.R. prot. n. 4998 REP. N. 69/2021 del 18/01/2021 il cui 

avviso è stato pubblicato sulla G.U. N.  9 del 2/02/2021 

 

 La Commissione inoltre ha redatto la seguente graduatoria di merito sulla base dei 

punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni:  

 

2°) Dott. PALLADINI Arianna punti 43,5 

 

 

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori.  

 

La seduta è tolta alle ore 14,30 

 

 

     Il presente verbale viene redatto, letto, siglato in ogni pagina e sottoscritto dal Prof. 

Maurizio Parola e con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica dagli altri 

componenti della Commissione ed inviato, insieme agli altri verbali e relativi allegati, in plico 

chiuso e sigillato con l’apposizione della firma sui lembi di chiusura al Servizio carriere e 

concorsi del Personale di Ateneo e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale – UOC Carriere e 

concorsi personale docente   – Via Mentana 4 – 27100 PAVIA. 

 

 

Il verbale dovrà essere inviato al responsabile del procedimento, firmato in    

formato .pdf e anche non firmato in formato .doc all’indirizzo 

servizio.personaledocente@unipv.it.   

Il verbale in formato .doc dovrà essere inserito inoltre su PICA, a completamento della 

procedura informatica. 

 

 

4 giugno 2021 in riunione telematica 

 

 

 

LA COMMISSIONE 

 

Prof. Patrizia Gazzerro, Università degli Studi di Salerno (Segretario) 

 

Prof. Maurizio Parola, Università degli Studi di Torino (Presidente) 

 

Prof. Iacopo Petrini, Università degli Studi di Pisa (Componente) 

 

 

 

 

  

 

Originale firmato conservato agli atti 

mailto:servizio.personaledocente@unipv.it


Il sottoscritto Iacopo Petrini componente della Commissione della procedura di selezione per l’assunzione 

di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010 per 

il Settore concorsuale 06/A2 – Patologia Generale e Patologia Clinica - Settore Scientifico Disciplinare 

MED/04 – Patologia Generale - presso il Dipartimento di Medicina Molecolare dell'Università di Pavia, 

avendo partecipato alla avendo partecipato alla riunione finale della Commissione tenutasi il 4 giugno 2021 

in sessione telematica, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il relativo verbale. 

Pisa, data 04-06-2021 

 

(Iacopo Petrini) 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



 

 

La sottoscritta, Patrizia Gazzerro, componente della  Commissione della 

procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010 

per il Settore concorsuale 06/A2 – Patologia Generale e Patologia Clinica - 

Settore Scientifico Disciplinare MED/04 – Patologia Generale - presso il 

Dipartimento di  Medicina Molecolare dell'Università di Pavia, avendo 

partecipato alla riunione finale della Commissione tenutasi il 4 giugno 2021 in 

sessione telematica, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il 

relativo verbale.  

 

Fisciano, 4 giugno 2021 

Firma 
prof.ssa P. Gazzerro 

 

  

 

Originale firmato conservato agli atti 



PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO SENIOR) PER IL  SETTORE 
CONCORSUALE 06/A2 – PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA - SETTORE SCIENTIFICO 
DISCIPLINARE MED/04 – PATOLOGIA GENERALE - DIPARTIMENTO DI  MEDICINA MOLECOLARE , INDETTA 

CON D.R. PROT. N. 4998 REP. N. 69/2021 DEL 18/01/2021 IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA 
G.U. N.  9 DEL 2/02/2021  

 

Allegato 1 al verbale n.2 

 

SCHEDA ANALISI TITOLI E PUBBLICAZIONI 

CANDIDATO:   DE JONGE Hugo 

Titoli professionali valutabili 

 

 

a) svolgimento di attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero: 

 

 - Dal 2016 Docente per il CdL Medicina (Università di Pavia), come docente RTDA per il 

 settore 06/A2, SSD MED/04, insegnamento di Medicina  di precisione  (denominato 

 Medicina personalizzata nei primi due anni) 

 

b) documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri  

 

 - dal 29/01/2016 al 31/01/2021 - Contratto di ricercatore a tempo determinato presso 

  Università di Pavia,  

 - dal 1/03/2015 al 31/01/2016 - Assegno di ricerca, presso Università di Pavia,  

 - dal 1/03/2012 al 28/02/2015  - Assegno di ricerca, presso Università di Pavia,  

 - da Aprile 2009 sino a Dicembre2011 - Posizione di Post-doctoral researcher at the 

  Department of Oncology, Cambridge University, UK.,   

 - da Novembre 2005 a Gennaio 2009,Posizione di Post-doctoral researcher at the  

  Department of Endocrinology & Metabolism, Faculty of Biology, Utrecht  

  University, The Netherlands,  

 

c) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi  

 

 - Il candidato non presenta titoli relativamente al punto c) 

 

d) titolarità di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista  

 

 - il candidato dichiara il conseguimento del seguente brevetto: WO2016116578A1 - 

  multimericcompounds of a kringle domain from HGF/SF 

 

e) partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 

dichiarata dal candidato 

  

 -  n. 3 partecipazioni a Congressi internazionali come relatore (oralpresentation) 

 -  n. 3 partecipazioni a Congressi internazionali come presentatore di poster 

 

f) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca  

 

 - Dal CV non si evince il conseguimento di quanto previsto al punto f) 

 

 



Titoli accademici valutabili:  

 

a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati 

diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero   

 

Il candidato dichiara nella domanda di essere in possesso del titolo di Dottore di Ricerca in 

Fisiopatologia Sperimentale, conseguito presso l’ Università degli Studi di Pavia, titolo che la 

commissione valuta pienamente congruente alle tematiche del SC 06/A2 e SSD MED/04. 

 

 

Pubblicazioni:  

 

Il candidato De Jonge presenta n. 11 articoli su rivistescientifiche internazionali con revisori e 

n. 1 contributo in volume.    

 

In relazione alla pubblicazione. N. 5 si rileva come il pdf allegato non coincida con il riferimento 

citazionale. La pubblicazione non è valutabile in quanto il pdf risulta uguale a quello allegato 

alla pubblicazione n. 9. 

 

Le altre pubblicazioni risultano valutabili. 

 

 

Giudizioanaliticodeititoli,delcurriculumedellaproduzionescientifica 

 

L’attività di ricerca svolta dal Dr.De Jonge è stata continuativa e intensa a partire dal 2000, ed 

è pienamente congruente con i temi del SSDMED/04. La collocazione editoriale delle 

pubblicazioni presentate è su riviste di elevata qualitàcongruenti con il SSD del bando. Il 

contributo individuale del candidato è chiaramenteidentificabile sulla base delle pubblicazioni e 

del curriculum ed è preminente in alcunedelle pubblicazioni. L’attività didattica è stata svolta 

continuativamente dal 2016 in qualità di docente dell’insegnamento di Medicina di Precisione 

svolto per il CdL in Medicina dell’Università di Pavia. Ha svolto attività di ricerca all’estero 

presso il Department of Endocrinology&Metabolism, Utrecht University, The Netherlands ed in 

seguito presso il Department of Oncology, Cambridge University, UK. Il candidato è titolare di 

un brevetto internazionale. Il curriculum e la produzione scientifica sono quindi nel complesso 

buoni e congruenti con le tematiche inerenti al SSD del presente bando di concorso. 

 

La Commissione 

Prof. Parola Maurizio (Presidente)  _________________________________________ 

 

Prof. Petrini Iacopo (Componente), collegato telematicamente - vedi dichiarazione allegata 

Prof. Gazzerro Patrizia (Segretario) collegata telematicamente – vedi dichiarazione allegata 

 

 

 

 



 

SCHEDA ANALISI TITOLI E PUBBLICAZIONI 

CANDIDATA:   DIMARTINO Maria Teresa 

Titoli professionali valutabili: 

 

 

a) svolgimento di attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero 

 

La commissione ritiene non valutabili le seguenti attività didattiche in quanto non è possibile 

evincere la congruenza alle tematiche del SC 06/A2 e SSD MED/04: 

 

Anno accademico 2019/2020 attività didattica presso la Scuola di dottorato di Ricerca “Scienze e 

Tecnologie della Vita” corso CV_O_132 (1.5 CFU) 

Dall’anno accademico 2016/2017 attività didattica presso la Scuola di dottorato di Ricerca “Scienze e 

Tecnologie della Vita” corso CV_O_27 (0.5 CFU), e corso CV_O_36 (1.5 CFU) 

 

La commissione ritiene non valutabili le seguenti attività didattiche in quanto non attinenti alle 

tematiche del SC 06/A2 e SSD MED/04: 

 

Anno accademico 2019/2020 insegnamento al Master “Liquid Biopsy in tumors and 

otherComplexDesease” BL-UMG Scuola di alta Formazione Università Magna Graecia di 

Catanzaro, 1° Modulo “Introduzione alla Biopsia Liquida” (1 CFU) 

Dall’anno accademico 2005/2006 in continuità fino all’anno accademico 2007/2008 docente a 

contratto a titolo gratuito presso la Facoltà di Farmacia dell’Università degli Studi “Magna Græcia” 

di Catanzaro, Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, insegnamento di Analisi 

Chimiche dei farmaci e dei suoi metaboliti, 3° anno vecchio ordinamento (ore 10/anno). 

Dall’anno accademico 2008/2009 in continuità fino all’anno accademico 2011/2012 docente a 

contratto a titolo gratuito presso la Facoltà di Farmacia dell’Università degli Studi “Magna Græcia” 

di Catanzaro, Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, per lo svolgimento delle 

esercitazioni di laboratorio su Metodi di analisi dei farmaci , Corso integrato di Metodologie 

Analitiche e Diagnostica Clinica, 1° anno nuovo ordinamento (ore 35/anno). 

Dall’anno accademico 2001/2002 in continuità fino all’anno accademico 2005-2006 docente a 

contratto presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi “Magna Græcia” di 

Catanzaro, CdL Biotecnologie, Corso Integrato di Biotecnologie Chimiche, II° Anno II° Semestre, 

degli insegnamenti di Scienza e tecnologia dei materiali polimerici (CHIM/05), Chimica degli 

alimenti (CHIM/10), e Chimica e biotecnologia delle fermentazioni (CHIM/11), 6 CFU/anno. 

Anno accademico 2006/2007 docente a contratto presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia 

dell’Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro, CdL Biotecnologie, Corso Integrato di 

Biotecnologie Chimiche, II° Anno II° Semestre, insegnamento di Chimica e biotecnologia delle 

fermentazioni (CHIM/11), 5 CFU. 

Dall’anno accademico 2012/2013 ed in continuità fino all’anno accademico 2017/2018 docente a 

contratto presso dell’Università degli Studi “Magna Græcia” di Catanzaro cdL Sc. Infermeristiche 

polo di Cosenza per gli insegnamenti di Biochimica (BIO/10) e Biologia Applicata (BIO/13), 4 

CFU/anno. 

Anno accademico 2013/2014 ed 2014/2015 docente a contratto presso dell’Università degli Studi 

“Magna Græcia” di Catanzaro Tronco Comune Scienze Biomediche I, insegnamento Biochimica 

(BIO/10), 4 CFU/anno. 

Anno accademico 2014/2015 docente a contratto presso dell’Università degli Studi “Magna Græcia” 

di Catanzaro Tronco Comune 2 Scienze Biomediche I, insegnamento Biochimica (BIO/10), 4 CFU. 

Anno accademico 2014/2015 docente a contratto presso dell’Università degli Studi “Magna Græcia” 

di Catanzaro Tronco Comune 2 Scienze Biomediche I, insegnamento Biologia Applicata (BIO/13) 

ed insegnamento Biochimica (BIO/10), polo di Lamezia Terme. 4 CFU 

Anno accademico 1998/1999 e 1999/2000 docente a contratto presso l’Università degli Studi 

“Magna Græcia” di Catanzaro, Corso Integrato di Chimica Medica e Biochimica (BIO/10), 2 

CFU/anno. 



Dall’anno accademico 2006/2007 a tutt’oggi cultore della materia in Oncologia Medica e di Tecniche 

in Oncologia (MED/06) per i CdL di Biotecnologie, Professioni sanitarie e Ingegneria Biomedica. 

 

Le seguenti attività didattiche dichiarate dalla candidata si profilano come assistenza alla 

didattica e non titolarità di insegnamenti attinenti alle tematiche del SC 06/A2 e SSD MED/04 e 

quindi ritenute non valutabili: 

 

Dal 1992 al 1996 attività di coordinamento delle attività di ricerca per lo svolgimento di Tesi 

 sperimentali di Laurea di studenti degli Atenei di Catania e Messina. 

Dal 2006 a tutt’oggi in qualità di cultore della materia attività di formazione e tutoraggio ai 

 Medici in Formazione Specialistica della Scuola di Specializzazione Oncologia Medica 

 dell’Università Magna Graecia di Catanzaro sull’impiego di tecnologie molecolari 

 avanzate per  la individualizzazione terapeutica in ambito preclinico e clinico. Supporto 

 tecnologico per la realizzazione di progetti sperimentali finalizzati alla generazioni di tesi 

 di specializzazione basate su metodologie avanzate nell’ambito della medicina 

 personalizzata. 

Dal 1997 al 2005 attività didattica integrativa in qualità di cultore della materia presso la Cattedra di 

 Chimica e Propedeutica Biochimica (BIO/10) CdL Medicina e Chirurgia, Università degli Studi di 

 Catanzaro. 

Dal 2006 a tutt’oggi attività didattica integrativa in qualità di cultore della materia a sostegno dei 

 Corsi di Oncologia Medica e di Tecniche in Oncologia (MED/06), CdL di Biotecnologie, 

 Professioni Sanitarie ed Ingegneria Biomedica. 

 

 

 

b) documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri  

 

La commissione ritiene valutabile la seguente attività di formazione o di ricerca:  

 

 - Dal Dicembre 2006 ad Aprile 2007 e nel Luglio 2008 - Guest researcher - Jerome  

  Lipper Multiple Myeloma Center, Department of MedicalOncology, Dana-Farber

  CancerInstitute& HarvardMedical School, Boston, MA USA. 

 

 - Da Maggio 1995 a Maggio 1997 - Borsista del Comitato Marco Paolucci - Laboratorio di 

  Microcitemia ed Emopatie Infantili dell'Ospedale A. Pugliese di Catanzaro, diretto 

  dal Dott. S. Magro, per la messa a punto di tecniche manuali e automatiche di 

  sequenziamento per lo studio delle mutazioni del gene responsabile della β- 

  talassemia e della fibrosi cistica. 

 

 La commissione ritiene non valutabili le seguenti attività di formazione o di ricerca in 

quanto non attinenti alle tematiche del SC 06/A2 e SSD MED/04: 

  

 - Dal Gennaio 2006 - Funzionario Tecnico Area tecnico-scientifica – D6 - Dipartimento di 

  Medicina Sperimentale e Clinica dell’ Università Magna Graecia di Catanzaro - 

  Dirigente Biologo - UOC di Oncologia Medica e Oncologia Medica Traslazionale. 

 

 - Dal Giugno 1997 a Gennaio 2006 -  Funzionario Tecnico VIII° livello - Istituto di  

  Biochimica Fisica e Patologia Molecolare e Cellulare della Facoltà di Medicina e 

  Chirurgia dell'Università degli Studi di Reggio Calabria e successivamente  

  Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica della nuova Università Magna 

  Graecia di Catanzaro - Dirigente Biologo - UO Chimica Clinica – Centro Screening 

  Neonatali. 

 

 - Da Gennaio 1992 a Giugno 1997 - Ricercatore e responsabile del laboratorio di  

  biotecnologie applicate alla diagnostica di patogeni vegetali mediante tecniche 

  del DNA ricombinante e alla produzione di piante transgeniche resistenti allo  

  stress ossidativo presso il Centro di Ricerche dell’Agriculture Industrial  

  Development (A.I.D), S.p.A Zona industriale, Blocco Palma I, Catania 



 

c) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi  

 

 - La candidata non presenta titoli relativamente al punto c) 

 

d) titolarità di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista  

 

La candidata dichiara il conseguimento dei seguenti brevetti internazionali o nazionali in qualità 

di co-autore che la commissione ritiene valutabili:  

 

1. Patent No: US9,404,111, 2 Agosto 2016, Titolo: INHIBITORS OF miRNAs 221 AND 222 FOR 

ANTI-TUMOR ACTIVITY IN MULTIPLE MYELOMA. 

2. Brevetto europeo No. 13 705 584.4 rilasciato da EuropeanPatent Office, in data 10.08.2017, 

classification: INV. C12N15/113 A61K31/7088 A61P35/00 

3. Brevetto italiano N. 0001429326 concesso dal Ministero dello Sviluppo Economico, Ufficio 

Italiano Brevetti e Marchi, in data 22/03/201, per l’invenzione relativa alla domanda numero 

000150 presentata alla C.C.I.A.A. di Roma in data 10/04/2015, classifica C12N1511, dal titolo 

“INIBITORE LNA-MIR-221 PER IL TRATTAMENTO DEI TUMORI” 

4. Brevetto italiano N. 0001421545 concesso dal Ministero dello Sviluppo Economico, Ufficio 

Italiano Brevetti e Marchi, per l’invenzione relativa alla domanda numero 000635 presentata 

alla C.C.I.A.A. di Roma in data 18/11/2013, classifica A61K9 51, dal titolo “PLA-NANOCAPSULE 

PEGILATE CON NUCLEO ACQUOSO COME MEZZO EFFICACEDI VEICOLAZIONE GENICA” 

5. PCT WO 2012/023093 A1: THREE-DIMENSIONAL POLY-CAPROLACTONE POLYMERIC 

SCAFFOLD; PUBBLICATION DATE 23 FEB 2012. 

6. Brevetto italiano domanda N. 812019000165519 presentato in data 06/12/2019 dal titolo 

"ANTI-BCMA Aptamer for Diagnostic and Therapeuticuses ”contitolari Università “Magna 

Græcia "di Catanzaro (UMG) e Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR). 

7. PCT/EP2015/078655: INHIBITORS OF MIR-17-92 CLUSTER FOR ANTI-TUMOR ACTIVITY IN 

MULTIPLE MYELOMA AND OTHER MALIGNANCIES; 04/12/2015, PRIORITY OF ITALIAN PATENT 

N. RM2014A000712, 09/12/2014. 

8. ITALIAN PATENT N.102015000015888: MIR-125B-5P E SUOI MIMICS PER ATTIVITA' ANTI-

MIELOMA; 19/05/2015. 

9. BREVETTO ITALIANO N. FI2012A000025 DEPOSITATO IL 14.02.2012 

TITOLO:"FORMULAZIONE COSTITUITA DA SNALP CONTENENTE PRE-MIR-34A UTILE PER IL 

TRATTAMENTO DEL MIELOMA MULTIPLO" 

 

e) partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali  

 

 -  n. 6 partecipazioni a Congressi internazionali come relatore (oralpresentation) 

 -  n. 14 partecipazioni a Congressi internazionali come presentatore di poster 

 

f) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca  

 

La candidata dichiara l’attribuzione dei seguenti premi che la commissione ritiene valutabili:  

 

 - Premio per la migliore Free Communication in occasione del 27° Convegno Annuale 

  dell’Associazione Italiana di Colture Cellulari (AICC) svoltosi a Verona presso  

  Auditorium Banco Popolare, Viale delle Nazioni, 4 il 12-13 Novembre 2014, dal 

  titolo “LockedNucleic Acid (LNA)-miR-221 Inhibitoraspromising new anti- 

  myeloma agent” 

 - Premio “Miglior Ricercatore” 2012 , Prima Giornata Scientifica della Fondazione  

  Università Magna Graecia di Catanzaro per il lavoro pubblicato sulla rivista  

  ClinicalCancerResearch , 2012 Nov 15;18(22) “Synthetic miR-34a mimicsas a 

  noveltherapeutic agent for multiple myeloma: in vitro and in vivo evidence” 



 - Premio per l’innovatività nella migliore ricerca presentata in occasione del 25°  

  Convegno Annuale dell’Associazione Italiana di Colture Cellulari, svoltosi a  

  Palermo, Orto Botanico (Sala Domenico Lanza) il 21-23 Novembre 2012, titolo 

  della relazione “Perturbazioni biochimiche indotte dal miR-34a nel mieloma  

  multiplo: razionale molecolare per il suo rilascio attraverso sistemi   

  nanotecnologici. 

 

Titoli accademici valutabili:  

 

a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati 

diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero   

 

La candidata dichiara nella domanda di essere in possesso del titolo di Diploma di Scuola di 

Specializzazione in Biochimica Clinica e Biologia Molecolare, conseguito presso l’ Università 

Magna Grecia di Catanzaro, titolo che la commissione valuta parzialmente congruente alle 

tematiche del SC 06/A2 e SSD MED/04.  

 

Pubblicazioni:  

 

La candidata Di Martino presenta n. 12 articoli su riviste scientifiche internazionali con revisori 

che la commissione ritiene valutabili.    
 

Giudizio analitico dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica 

L’attività di ricerca svolta dalla Dott.ssa  Di Martino è stata continuativa e intensa a partire dal 

2004 ed è congruente con i temi del SSD MED/04. La collocazione editoriale delle pubblicazioni 

presentate è su riviste di elevata qualità,   congruenti con il SSD del bando. Il contributo 

individuale del candidato è chiaramente identificabile sulla base delle pubblicazioni e del 

curriculum, ed è preminente in molte delle pubblicazioni. L’attività didattica è svolta 

prevalentemente su tematiche non attinenti al SSD MED/04 o in qualità di cultore di materia 

non titolare di insegnamento. La candidata è co-autrice di diversi brevetti nazionali ed europei. 

Il curriculum e la produzione scientifica sono quindi nel complesso buoni e abbastanza 

congruenti con il SSD del bando. 

 

La Commissione 

Prof. Parola Maurizio (Presidente)  _________________________________________ 

 

Prof. Petrini Iacopo (Componente), collegato telematicamente - vedi dichiarazione allegata 

Prof. Gazzerro Patrizia (Segretario) collegata telematicamente – vedi dichiarazione allegata 

 

 

 



SCHEDA ANALISI TITOLI E PUBBLICAZIONI 

CANDIDATA:   PALLADINI Arianna 

Titoli professionali valutabili: 

 

a) svolgimento di attività didattica a livello universitario in Italia o all'estero  

 

Le seguenti attività didattiche dichiarate dalla candidata si profilano come assistenza alla 

didattica e non titolarità di insegnamenti attinenti alle tematiche del SC 06/A2 e SSD MED/04 e 

quindi ritenute dalla commissione non valutabili: 

 

 - Tutor didattico AA. 2020/21, In segnamento di Gene Therapy ””, Corso di laurea in 

  MedicalBiotechnology, presso Università degli Studi di Bologna.  

 - Correlatore di n. 7 tesi di Laurea Magistrale 

 - Correlatore di n. 1 tesi di Dottorato di Ricerca 

 - Cultore della materia per i seguenti corsi universitari:  

 

  1) AA2015/2016 - oggi Membro della commissione di esame come Cultore della

   materia (Terapia genica) per il corso integrato di Terapie mediche  

   innovative, Laurea Magistrale in Biotecnologie Mediche 

  2) AA2016/2017 oggi Membro della commissione di esame come Cultore della 

   materia (Patologia Molecolare) per il corso integrato di Patologia  

   Molecolare e Immunologia canale A , Corso di Laurea in Medicina e  

   Chirurgia. 

  3) AA2016/2017 oggi Membro della commissione di esame come Cultore della 

   materia (Patologia Molecolare) per il corso integrato di Patologia  

   Molecolare e Immunologia canale B, Corso di Laurea in Medicina e  

   Chirurgia. 

  4) AA2015/2016 - AA2019/2020 Membro della commissione di esame come  

   Cultore della materia (Patologia generale) per il corso integrato di  

   Patologia generale, Genetica Medica e Oncologia Medica, Laurea in  

   Tecniche di laboratorio biomedico. 

 

b) documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri  

 

La commissione ritiene valutabili le seguenti attività di formazione o di ricerca: 

  

 - Dal 2010 al 2017 – Assegnista di Ricerca presso Università di Bologna 

 - Dal 2007 al 2009 -  Ricercatrice con borsa triennale finanziata dalla Fondazione  

  Italiana per la Ricerca sul Cancro, Università di Bologna 

 - Dal2003 al 2006 - Ricercatrice contrattista presso Università di Bologna 

 

La commissione prende atto, senza ulteriore valutazione, della attività di formazione/ricerca 

svolta come Visiting fellow presso Vall d'Hebron Institute of Oncology (VHIO; 

Barcellona,Spagna) nel 2015, configurabile come attività svolta nell’ambito dell’attività come 

assegnista di ricerca. 

 

 

 

c) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o 

partecipazione agli stessi  

 

La commissione ritiene valutabili i seguenti titoli: 

   

  - Aprile 2020 oggi: responsabile dell ’unità operativa 2 all’interno del progetto 

   “Understandingmolecularmechanisms of resistance to immune check 

  pointinhibitors in advanced non small celllungcancer (NSCLC)”    



 finanziato da BANDO RICERCA FINALIZZATA 2018 esercizio finanziario  

 anni 2016 2017. PI : Dott.  Francesco Gelsomino. Finanziamento    

 triennale 450·000 euro 

 

La commissione ritiene valutabili le seguenti partecipazioni a progetti di ricerca  

 

  - Fondazione Carisbo 2019, Bando di ricerca medica II semestre 2019. Principal

  Investigator: Prof. Pier Luigi Lollini. Titolo: Mutazioni rare nel carcinoma del  

  polmone e meccanismi di resistenza alla terapia mirata. Durata del progetto: 12 

  mesi. Ruolo ricoperto: co investigator 

 

  - AIRC 2015 Investigator Grant. Principal Investigator: Prof. Pier Luigi Lollini. 

  Durata del progetto 36mesi. Ruolo ricoperto: personale non strutturato 

   

  - AIRC 2010 Investigator Grant. Principal Investigator: Prof. Pier Luigi Lollini. 

  Durata del progetto 36 mesi. Ruolo ricoperto: personale non strutturato 

 

  - PRIN 2009. Principal Investigator: Prof. Pier Luigi Lollini. Durata del progetto: 

  24 mesi. Ruolo ricoperto: assegnista. 

   

  - Immunogrid Progetto Europeo sullo sviluppo di un sistema immunitario  

  virtuale. Finanziato dal VI Programma Quadro. Responsabile di Unità: Prof. Pier 

  Luigi Lollini. Durata del progetto: 36 mesi (2006 200 9)9). Ruolo ricoperto: 

  collaboratore 

 

   

 

La commissione non ritiene valutabile il seguente titolo in quanto non si evince l’attinenza alle 

tematiche del SC 06/A2 e del SSD MED/04 

  

  - 07 novembre 2019: vincitrice in qualità di proponente con il progetto Lac2Lab 

   del finanziamento “Alte competenze per nuove laboratorio regionale per l 

   ’imprenditorialità POR FSE 2014/2020 competizione "Call for Business 

   Plan" dell'Università di Bologna. Importo: 26000 euro 

 

 

   

d) titolarità di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali è prevista  

 

 - La candidata non presenta titoli relativamente al punto d) 

 

e) partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali  

 

 -  n. 3 partecipazioni a Congressi internazionali come relatore (oralpresentation) 

  -  n. 4 partecipazioni a Congressi nazionali come relatore 

 -  n. 8 partecipazioni a Congressi internazionali come presentatore di poster 

 

f) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca  

 

 La candidata presenta sul proprio CV alla voce Premi l’attribuzione di borse di studio, 

che la commissione ritiene di non poter valutare come premi.   

 

 

Titoli accademici 

 

Titoli valutabili: 



a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati 

diploma di specializzazione medica o equivalente conseguito in Italia o all'estero   

 

La candidata dichiara nella domanda di essere in possesso del titolo di Dottore di Ricerca in 

Biotecnologie Cellulari e Molecolari, conseguito presso l’ Università degli Studi di Bologna, titolo 

che la commissione valuta parzialmente congruente alle tematiche del SC 06/A2 e SSD 

MED/04. 

 

Pubblicazioni:  
La candidata Palladini presenta n. 12 articoli su riviste scientifiche internazionali con revisori 

che la commissione ritiene valutabili.     

 

Giudizio analitico dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica 

L’attività di ricerca svolta dalla Dott.ssa Palladini è stata continuativa e intensa a partire dal 

2005 ed è congruente con i temi del SSD MED/04. La collocazione editoriale delle pubblicazioni 

presentate è su riviste di elevata qualità,  congruenti con il SSD del bando. Il contributo 

individuale del candidato è chiaramente identificabile sulla base delle pubblicazioni e del 

curriculum, ed è preminente in molte delle pubblicazioni. L’attività didattica è 

complessivamente molto limitata, svolta esclusivamente come assistenza alla didattica in 

qualità di cultore di materia o altri ruoli ma non in qualità di titolare di insegnamenti. Ha 

partecipato a progetti di ricerca nazionali e internazionali ed è proponente del progetto 

Lac2Lab, finanziato nell’ambito del POR FSE 2014/2020, le cui finalità non risultano tuttavia 

congruenti con il SSD MED/04. Il curriculum e la produzione scientifica sono quindi nel 

complesso buoni e congruenti con il SSD del bando. 

 

La Commissione 

Prof. Parola Maurizio (Presidente)  _________________________________________ 

 

Prof. Petrini Iacopo (Componente), collegato telematicamente - vedi dichiarazione allegata 

Prof. Gazzerro Patrizia (Segretario) collegata telematicamente – vedi dichiarazione allegata 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



Il sottoscritto Iacopo Petrini componente della Commissione della procedura di Selezione per l’assunzione 

di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010 per 

il Settore concorsuale 06/A2 – Patologia Generale e Patologia Clinica - Settore Scientifico Disciplinare 

MED/04 – Patologia Generale - presso il Dipartimento di Medicina Molecolare dell'Università di Pavia, 

avendo partecipato alla seconda riunione della Commissione tenutasi il 4 giugno 2021 in sessione 

telematica, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il relativo verbale. 

 

Pisa, data 04-06-2021 

 

(Iacopo Petrini) 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



La sottoscritta Patrizia Gazzerro, componente della  Commissione della 

procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010 

per il Settore concorsuale 06/A2 – Patologia Generale e Patologia Clinica - 

Settore Scientifico Disciplinare MED/04 – Patologia Generale - presso il 

Dipartimento di  Medicina Molecolare dell'Università di Pavia, avendo 

partecipato alla seconda riunione della Commissione tenutasi il 4 giugno 

2021 in sessione telematica, dichiara di aver letto, di approvare e di 

sottoscrivere il relativo verbale.  

Fisciano, 4 giugno 2021 

Firma 
prof.ssa P. Gazzerro 

 

Originale firmato conservato agli atti 

 

 



 1 

 
PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 
AI SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO SENIOR) PER 
IL  SETTORE CONCORSUALE 06/A2 – PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA - SETTORE 
SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/04 – PATOLOGIA GENERALE - DIPARTIMENTO DI  MEDICINA 
MOLECOLARE , INDETTA CON D.R. PROT. N. 4998 REP. N. 69/2021 DEL 18/01/2021 IL CUI 
AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.  9 DEL 2/02/2021  

 
ALLEGATO 1 al VERBALE N. 3 

(Punteggio dei titoli e delle pubblicazioni e valutazione prova orale) 
 
 

1) Candidato Dott. DE JONGE Hugo  
 
Punteggio titoli professionali: 15,4 
Punteggio titoli accademici:   10 
 
Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni allegato: 
Pubblicazione 1.   2,25 
Pubblicazione 2.   2,00 
Pubblicazione 3.   1,5 
Pubblicazione 4.   1,25 
Pubblicazione 5.   0 
Pubblicazione 6.   1,5 
Pubblicazione 7.   2,0 
Pubblicazione 8.   2,0 
Pubblicazione 9.   1,75 
Pubblicazione 10. 1,5 
Pubblicazione 11. 2,5 
Pubblicazione 12. 2,0 
  
Punteggio totale pubblicazioni: 20,25 
Valutazione conoscenza lingua straniera: ottimo 
Punteggio totale: 45,65 
 
2) Candidata Dott. PALLADINI Arianna 
 
Punteggio titoli professionali: 13 
Punteggio titoli accademici:   5 
Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni allegato: 
 
Pubblicazione 1.   2,5 
Pubblicazione 2.   1,0 
Pubblicazione 3.   2,5 
Pubblicazione 4.   1,75 
Pubblicazione 5.   2,0 
Pubblicazione 6.   2,5 
Pubblicazione 7.   2,5 
Pubblicazione 8.   1,5 
Pubblicazione 9.   2,5 
Pubblicazione 10. 2,0 
Pubblicazione 11. 2,25 
Pubblicazione 12. 2,5 
  



 2 

Punteggio totale pubblicazioni: 25,5 
Valutazione conoscenza lingua straniera: ottimo 
Punteggio totale:   43,5 
 
 
  

 
Dettaglio sulla valutazione delle pubblicazioni 

 
Alle pubblicazioni è stato assegnato fino ad un massimo di 30 punti ripartiti tra i criteri 
stabiliti nel verbale n. 1.  
Il punteggio totale attribuito è stato ottenuto sommando i punteggi parziali di ogni 
pubblicazione. 
 
  

 
 4 giugno 2021 in riunione telematica  
 
      
LA COMMISSIONE: 
 
 
Prof. Patrizia Gazzerro, Università degli Studi di Salerno (Segretario) 
 
Prof. Maurizio Parola, Università degli Studi di Torino (Presidente) 
 
Prof. Iacopo Petrini, Università degli Studi di Pisa (Componente) 
 
 
 
 
 
 
 
Originale firmato conservato agli atti 



Il sottoscritto Iacopo Petrini componente della Commissione della procedura di selezione per l’assunzione 

di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010 per 

il Settore concorsuale 06/A2 –Patologia Generale e Patologia Clinica - Settore Scientifico Disciplinare 

MED/04 – Patologia Generale - presso il Dipartimento di Medicina Molecolare dell'Università di Pavia, 

avendo partecipato alla terza riunione della Commissione tenutasi il 4 giugno 2021 in sessione telematica, 

dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il relativo verbale”. 

Pisa, data 04-06-2021 

 

(Iacopo Petrini) 

 

Originale firmato conservato agli atti 



La sottoscritta Patrizia Gazzerro, componente della  Commissione della 

procedura di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010 

per il Settore concorsuale 06/A2 – Patologia Generale e Patologia Clinica - 

Settore Scientifico Disciplinare MED/04 – Patologia Generale - presso il 

Dipartimento di  Medicina Molecolare dell'Università di Pavia, avendo 

partecipato alla terza riunione della Commissione tenutasi il 4 giugno 2021 in 

sessione telematica, dichiara di aver letto, di approvare e di sottoscrivere il 

relativo verbale.  

Fisciano, 4 giugno 2021 

Firma 
prof.ssa P. Gazzerro 

 

Originale firmato conservato agli atti 

 

 


